
 

Výroční zpráva   
o hospodaření školy 2022 

  

  

  

 
  

  

  

  

Základní škola logopedická   
a Mateřská škola logopedická,  
Choustníkovo Hradiště 161  
tel.: 499 392 806  
e-mail: zslogo@specskola.cz  
www.specskola.cz  

    

  

 

  

 

 

http://www.specskola.cz/
http://www.specskola.cz/


Obsah  
I. Charakteristika školy .......................................................................................................... 3 

II. Hospodaření organizace .................................................................................................... 4 

1. Výnosy z hlavní činnosti ................................................................................................ 4 

2. Úhrada nákladů z hlavní činnosti ................................................................................... 5 

3. Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů ....................................... 7 

4. Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí ................................................. 7 

5. Finanční vypořádání dotací ............................................................................................ 7 

5. a) Doplňující údaje o použití finančních prostředků ...................................................... 7 

6. Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP ............................................ 8 

7. Finanční fondy organizace a jejich krytí ........................................................................ 8 

8. Tvorba a čerpání fondu investic ..................................................................................... 8 

9. Skutečné použití fondu investic ..................................................................................... 8 

10. Zaměstnanci a platy ...................................................................................................... 9 

11. Stav pohledávek po lhůtě splatnosti ............................................................................. 9 

12. Inventarizační zpráva ................................................................................................... 9 

13. Souhrnná zpráva o kontrolách ...................................................................................... 9 

14. Autoprovoz ................................................................................................................... 9 

Přílohy: ............................................................................................................................. 10 

 

 

 

  



 

3  

  

I. Charakteristika školy  

Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická 161 (dále jen Škola) vzdělává 

děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, primárně s logopedickým postižením v Mateřské 

škole a v 1. – 5. ročníku Základní školy.   

Hlavním úkolem je vybudovat u dětí a žáků řeč a vybavit je poznatky pro zvládnutí dalšího 

pokračování školní docházky v běžné ZŠ v místě svého bydliště.   

Části Školy:  

 Mateřská škola – jedna třída (kapacita 11 dětí)  

 Základní škola – pět tříd 1. – 5. ročníku (kapacita 50 žáků)  

 Školní družina – tři výchovné skupiny (kapacita 30 žáků) 

 Internát – dvě výchovné skupiny (kapacita 34 lůžek)  

 Školní jídelna  

Od školního roku 2022/23 byla navýšena kapacita ŠD na 30 žáků, proto byly vytvořeny  

3 výchovné skupiny, na internátě bylo snížení na 2 výchovné skupiny.  

Škola rozvíjí svoji činnost ve dvou budovách.   

První menší budova, které říkáme „Domeček“, slouží ke vzdělávání žáků během školního vyučování. 

Zde se nachází i ředitelství.  

V druhé budově je třída MŠ, internát, školní družina a školní jídelna.   

K objektu patří velký pozemek s parkovištěm a dětskými hřišti. Část parkoviště je upravena na 

dopravní hřiště pro malé cyklisty a chodce.  

Na části pozemku byla vybudovaná přírodní zahrada s venkovní učebnou na základě výzvy  

č. 7/2019, která byla vyhlášená MŽP prostřednictvím SFŽP dle podmínek Národního programu 

Životního prostředí. Projekt byl dokončen 30. 6. 2022, administrace projektu byla dokončena během 

letních prázdnin. 

Při škole pracuje Nadační fond Jazýček, který pomáhá při realizaci aktivit určených žákům školy. Stále 

častěji se projevuje tíživá finanční situace v některých rodinách. Finanční příspěvky jsou získávány 

především za sběr starého papíru a z výstav, které připravuje škola v období Vánoc a Velikonoc.  



II. Hospodaření organizace  
  

Hlavní činností naší školy je speciálně pedagogická péče dětí a žáků s poruchami komunikace, 

především s těžkým stupněm postižení, mnohdy v kombinaci s dalšími psychickými, zdravotními a 

mentálními problémy. Děti a žáci jsou v našem zařízení ve věku od zpravidla od 4 - 12 let. Z tohoto 

důvodu nevykazujeme žádnou doplňkovou činnost. Práce zaměstnanců i kapacity školy jsou plně 

využity ve prospěch našich dětí a žáků.  

 

1. Výnosy z hlavní činnosti 

 

Celkové výnosy (v Kč) 20 088 786,88 

  

  

z toho: 452 379,00 úhrada za stravování žáků, dětí 

a zaměstnanců podle vyhlášky 

č.107/2005 Sb.  

37 440,00 úhrada za ubytování žáků 

a dětí dle vyhl.108/2005 Sb.  

6 349,00 použití FKSP na pořízení 

DDHM(varná konvice + chladnička)   

15 601,85 úroky na běžných účtech  

19 566 849,03 výnosy z transferů  

  

 

Příspěvky za stravné a ubytování se řídily výše uvedenými vyhláškami č. 107/2005 Sb. 

a č.108/2005 Sb., v platném znění. Z důvodu rostoucích cen za potraviny a na základě doporučení 

vedoucí školní jídelny jsme od 1. 9. 2022 přistoupili k navýšení částky za stravné v jednotlivých 

kategoriích.  

Taktéž i stoupající náklady na energie se projevily v ceně za ubytování – od září rodiče platí 15 Kč/den 

oproti stávajícím 10 Kč/den. Příspěvky jsou vybírány na měsíc dopředu. Výnosy z transferů představují 

provozní příspěvky od zřizovatele, přímé výdaje na vzdělávání ze státního rozpočtu, příspěvky na 

financování obědů pro děti ze sociálně slabých rodin (Obědy do škol a Obědy pro děti – Women for 

women ) a projekty EU – Šablony. 

  



 

 

2. Úhrada nákladů z hlavní činnosti  

 

Celkové neinvestiční 

náklady (V Kč) 

19 670 991,33 

  

  

celkové přímé náklady  

na vzdělávání   

ÚZ 33353  

  

16 775 619,00   

z toho  12 026 072,00   platy zaměstnanců  

     165 000,00  OON  

   4 584 547,00 Pojistné + FKSP + ONIV 

ÚZ 33063  282 327,00   OP VVV ze SR a ESF-Šablony  

ÚZ 33086    6 250,00   Národní plán obnovy – 

doučování žáků základních 

středních škol  

ÚZ 33087 15 200,00 Národní plán obnovy – digitální 

pomůcky pro MŠ 

ÚZ 33087 39 000,00 Národní plán obnovy – digitální 

pomůcky pro ZŠ 

ÚZ 33088 66 000,00 Národní plán obnovy – 

prevence digitální propasti 

 Další projekty 13 736,00 

 

44 333,00  

Dotační program „Obědy do 

škol“ (čerpají 2 žáci) 

Dotační program „Women for 

Women“- obědy pro děti  

(čerpá 11 žáků) 

  

 Provozní příspěvek 39 000,00 

  

drobné projekty MUP (účelově- 

dle kapitoly č. 14) 

 Vlastní výnosy 452 739,00 potraviny  

  

Z rozpočtu kraje obdržen příspěvek na provoz v částce 2 141 650 Kč, z něhož byly  

 kryty vybrané náklady     

                                   

15 966,00 pohonné hmoty – služební auto Fiat Ducato 

278 305,45 DDHM + majetek v podrozvahové evidenci  

178 226,84 náklady na elektrickou energii  

292 087,57 náklady na plyn  

13 030,00 spotřebovaná voda  

204 472,28 odpisy dlouhodobého majetku  

100 144,50 náklady na opravu a údržbu budov a zařízení   

96 289,19 podpora, údržba software  

5 000,00 internet a datové spoje  

  

12 948,18 náklady na telefony  

  



460 873,00 materiál a služby související s projektem Školní zahrada jako přírodní učebna 

(vysázení ovocných stromů+ keřů, zhotovení 4 vyvýšených záhonů, zhotovení 

školní tabule do venkovní učebny, vybudování hmatového chodníku, 

geologické stezky, zhotovení vrbové stavby)    

  

175 000,00 venkovní přístřešek v rámci projektu Školní zahrada jako přírodní učebna 

49 162,00 praní a opravy prádla   

28 033,00  revize a odborné prohlídky 

21 091,43  licence Microsoft 

39 000,00  prostředky MUP 

 

V rámci přidělených mimořádných účelových prostředků MUP poskytnutých pro rok 2022 jsme  čerpali 

10 000 Kč v oblasti mezinárodní spolupráce – byly uskutečněny dvě přednášky ve škole – život v Keni 

a Tanzanii, přínosem bylo navázání spolupráce se školou v Africe, pro žáky motivace k výuce AJ, 

rozšiřování kulturních obzorů. V oblasti sportu bylo čerpáno 15 000 Kč na vybudování doskočiště 

v areálu školy. Jako přínos vidíme rozšíření sportovní aktivity našich žáků o skok do dálky, do písku. 

Na volnočasové aktivity bylo využito 14 000 Kč. Z těchto peněz byla hrazena doprava do planetária 

v Hradci Králové a divadelní představení v Trutnově „Princ Bajaja“, doprava byla hrazena pouze 

částečně. Tyto aktivity rozšiřují obzor, zejména žákům sociálně slabých rodin. Zakoupený embosovací 

lis z prostředků MUP využíváme při PČ, výzdobě, výrobky si mohou zakoupit rodiče dětí a žáků při 

našich výstavách. 

Organizace spravuje dvě budovy, v první je ZŠ a ředitelství, ve druhé budově sídlí MŠ, ŠD,  

2 patra internátu, vlastní kuchyně se školní jídelnou. Zaznamenali jsme velké navýšení nákladů  

na spotřebu vody, plynu, elektrické energie (zřizovatelem posílen v příspěvek na provoz v částce 

272 190 Kč na výše uvedené). Vzrostly též náklady na potraviny, prádelnu aj.   

 

Kromě zajištění pravidelných revizí musela organizace vynaložit nemalé výdaje  

na údržbu areálu školy  

 

44 456,00  oprava a výměna dílů na robotu ve školní kuchyni včetně pískování + oprava škrabky 

21 718,00  servisní práce na ČOV + oprava technologie 

10 346,00 oprava myčky ve školní kuchyni (výměna otočných a oplachových ramen) 

18 783,00 oprava plynových kotlů Hermann Murelle na budově internátu 

  

 

Na licence Microsoft v rámci příspěvku na provoz od zřizovatele čerpáno 21 091,43 Kč.     

K pokrytí nákladů na nákup potravin je využíváno vlastních výnosů za stravné a ubytování dětí a žáků. 

  

  



 

 

3. Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů 

K 31. 12. 2022 organizace vykazuje kladný hospodářský výsledek ve výši 395 414,55 Kč. Je tvořen 

především úsporou provozních prostředků. Veškeré náklady na realizaci projektu Školní zahrada jako 

přírodní učebna byly předem hrazeny z provozních prostředků. Následně po schválení smlouvy na 

uvedený projekt nám SFŽP měl uhradit 85% nákladů. Jelikož jsme neznali, zda nám bude uvedený 

objem za vynaložené prostředky do konce roku vrácen, snažili jsme se výdaje omezit na nejnutnější. 

V průběhu měsíce října jsme obdrželi od SFŽP 350 011,30 Kč.  Taktéž i tržby za ubytování dětí a žáků 

a úroky na běžných účtech částečně zvýšily výsledek hospodaření o 45 403,25 Kč.  

Celý hospodářský výsledek požadujeme převést do rezervního fondu, jelikož plánujeme nákup 

investic – plynový kondenzační kotel, myčku na nádobí do školní jídelny a žací stroj. 

   

hospodářský výsledek  395 414,55  

převod do rezervního fondu  395 414,55  

převod do fondu odměn             0,00  

  

4. Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí  

 Organizace hospodařila s provozním příspěvkem ve výši 2 141 650 Kč (včetně příspěvku 

39 000 Kč na drobné projekty MUP).  

Tabulka č. 4 zachycuje použití příspěvku na běžný provoz dle jednotlivých součástí organizace.  

Z důvodu vynaložených nemalých provozních prostředků na projekt Školní zahrada jako přírodní učebna 

jsme se snažili v průběhu celého roku tyto prostředky šetřit. Nebyli jsme si jisti, zda se nám vynaložené 

finance ze SFŽP do konce roku vrátí.  

  

5. Finanční vypořádání dotací   

Finanční dotace poskytnutá ze státního rozpočtu MŠMT -  ÚZ 33 353 ve výši  

 16 775 619,- Kč byla organizací plně vyčerpána, taktéž i poskytnuté dotace z Národního plánu 

obnovy.   

 

5. a) Doplňující údaje o použití finančních prostředků  

  

Uvedená tabulka zpřesňuje vyúčtování dotace na přímé NIV. Je z ní patrné, že nedočerpáním 

rozpočtových odvodů na pojistné jsme dofinancovali ONIV. Tyto prostředky nám z důvodu vysoké 

pracovní neschopnosti zaměstnanců nedostačovaly. Taktéž i zákonný odvod do fondu kulturních a 

sociálních potřeb jsme částečně pokryli z prostředků na pojistné. Celkově byly uvedené ukazatele 

dodrženy. 

  

  



6. Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP  

Tvorba a použití peněžních fondů se řídí § 29 až 33 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. 

Do rezervního fondu organizace byl v průběhu roku po schválení zřizovatelem převeden hospodářský 

výsledek roku 2021 ve výši 83 171,88 Kč. Objem prostředků na tomto fondu jsme chtěli využít na stavbu 

přírodní učebny, kterou nám měl částečně krýt SFŽP částkou 51 000,- Kč. Dle projektu měla být uvedená 

stavba jen lehkým přístřeškem. Vzhledem k tomu, že jsme měli dostatečné prostředky na rezervním 

fondu, rozhodli jsme se vložit nemalé finance do stavby učebny s delší životností. Učebnu ve venkovním 

prostředí budou využívat žáci a děti v případě příznivého počasí po velkou část roku.  

Na účtu 413 - RF z ostatních titulů byla k 1. 1. 2022 převedena část prostředků z dotačního programu 

v rámci OP VVV – Šablony II. Z důvodu mimořádných opatření  v předchozím roce nebyly tyto finance 

zcela vyčerpány, prodloužený termín pro dočerpání této dotace byl schválen do 28. 2. 2022. Závěrem 

roku 2022 vykazujeme prostředky Šablony III ve výši 168 690,99 Kč, které využijeme do konce června 

2023. 

Organizace tvoří fond odměn. Příděl z hospodářského výsledku roku 2021 činil 9 200 Kč. Tento fond 

jsme v průběhu letošního roku nečerpali. 

Fond kulturních a sociálních potřeb je ze zákona tvořen 2 % z hrubých mezd a náhrad. Je využíván  

v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb. v platném znění, pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky 

(příspěvek na obědy zaměstnanců, kulturní a sportovní akce, rekreace, masáže, vitamíny, nepeněžní dary 

při životním výročí, nově i na optiku, optické pomůcky a dentální hygienu). Prostředky z uvedeného 

fondu byly čerpány v souladu s rozpočtem v částce 330 599,20 Kč.  

  

7. Finanční fondy organizace a jejich krytí  

Výše uvedené fondy jsou plně kryty prostředky na účtech organizace (běžný účet a účet FKSP).  

U FKSP dochází k převodu peněžních prostředků mezi fondem a účtem dle vnitřní směrnice vždy  

o měsíc později.  

  

8. Tvorba a čerpání fondu investic 

K 1. 1. 2022 vykazuje fond investic 63 298,67 Kč. Zřizovatel nám schválil do fondu investic převést 

z rezervního fondu částku 71 702,11 Kč. Uvedený fond je taktéž tvořen přídělem z odpisů dlouhodobého 

majetku. V roce 2022 tento příděl představuje částku 204 473,28 Kč. 

Do rozpočtu zřizovatele bylo odvedeno 80 % tvorby odpisů dlouhodobého majetku, což činí 165 640 Kč. 

Zapojením našich prostředků ve výši 124 000 Kč a částkou od SFŽP – 51 0000 Kč jsme zrealizovali 

výstavbu přírodní učebny v areálu naší školy. 

Závěrem roku 2022 je stav fondu – 49 834,06 Kč. 

 

9. Skutečné použití fondu investic   

Kromě výše uvedeného čerpání byly provedeny z fondu investic dvě splátky do rozpočtu zřizovatele – 

první odvod v měsíci červnu ve výši 80 390 Kč, druhý v prosinci – 85 250 Kč.  

 



 

 

10. Zaměstnanci a platy  

 Dle uvedené tabulky bylo vyplaceno na platy zaměstnanců (průměrný počet pracovníků – 26,61) 

12 064 872 Kč. Z dotace MŠMT bylo vyplaceno 12 026 072 Kč, z provozních prostředků 

prostřednictvím zřizovatele jako odměnu za převod majetku Jekis 10 000 Kč  

a odměny pro pedagogické pracovníky z Šablon 28 800 Kč. 

11. Stav pohledávek po lhůtě splatnosti  

Celkovou výši pohledávek po lhůtě splatnosti se nám podařilo v uvedeném roce snížit. 

Některé pohledávky jsou soudně a exekučně vymáhány, další pohledávky jsou řešeny osobním jednáním 

se zákonnými zástupci, upomínkami i spoluprací s pracovníky OSPOD dle místa bydliště žáků. V této 

oblasti využíváme i služeb společnosti D.A.S. 

 

12. Inventarizační zpráva   

  

Byla provedena fyzická i dokladová inventura u předepsaných účtů, žádné nedostatky a závady při 

inventarizaci zjištěny nebyly.  

  

13. Souhrnná zpráva o kontrolách  

V dubnu 2022 proběhla veřejnosprávní kontrola nadřízeného orgánu, kontrolovaným obdobím byl rok 

2021. U oblasti kontroly čerpání FKSP byly tituly i prostředky uvolňovány v souladu se stanoveným 

rozpočtem. Organizace však ve dvou případech nedodržela vyhlášku č. 114/2002 Sb., §3 odst.3), 

poskytnutí plnění za cenu sníženou o příspěvek z fondu. Z uvedeného nedostatku se ponaučíme. 

V ostatních oblastech nebylo shledáno pochybení. 

  

14. Autoprovoz  

Škola používá od prosince 2012 automobil Fiat Ducato (rok výroby 2009 – pořízen jako ojetý 

automobil).  

V roce 2022 celkem najeto 1769 km, průměrná spotřeba činí 10,44 l/100 km. Auto bylo využíváno jen 

po část roku, z důvodu pracovní neschopnosti pana školníka. Vůz využíváme převážně k zajištění 

nákupu potravin a drobnějšího materiálu, mimořádně k převozu dětí na různé akce, k akutnímu převozu 

dětí k lékaři. Skutečná průměrná roční spotřeba v porovnání se spotřebou uváděnou v technických 

průkazech je nepatrně vyšší (krátké trasy v případě zajišťování nákupů).  

Průběžně je sledován technický stav vozidla, podle kterého je prováděna potřebná údržba. V roce 2022 

jsme vynaložili na pohonné hmoty 8 300 Kč + na opravu zamykání tohoto vozu 1 089 Kč (nákladnější 

opravy byly provedeny v předchozím roce)                   

                              

       Mgr. Helena Durstová  

                                                                                                   ředitelka školy  

  



Přílohy:  

Tabulky č. 1 - 13  

Inventarizační zpráva za rok 2022 



 

 

 

   

  
   

tab. č. 1

Příspěvková organizace: Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická,

                        Choustníkovo Hradiště 161 v Kč na dvě desetinná místa

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost Hlavní činnost

Doplňková 

činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 Výnosy z vlastních výkonů a zboží sk. 60 420 490,00 499 987,00 1,19

2 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

3 Výnosy z prodeje služeb 602 420 490,00 499 987,00 1,19

4                z toho: produktivní práce žáků 5 000,00

5                             školné

6                             stravné 391 370,00 452 379,00 1,16

7                             poplatky za ubytování 29 120,00 37 440,00 1,29

8 Výnosy z pronájmu 603

9 Výnosy z prodaného zboží 604

10 Ostatní výnosy sk. 64 59 724,35 6 349,00 0,11

11               z toho: smluvní a ostatní pokuty a penále 641,642

12                            výnosy z prodeje materiálu 644

13                            výnosy z prodeje dlouhodobého majetku 645, 646

14                            čerpání fondů 648 6 349,00

15 Finanční výnosy sk. 66 2 709,64 15 601,85 5,76

16 Výnosy z transferů sk. 67 19 024 465,53 19 566 849,03 1,03

17 Výnosy celkem   (č.ř. 1+10+15+16) 19 507 389,52 0,00 20 088 786,88 0,00 1,03

Vypracoval:  Věra Možíšová                 Telefon: 499 629 248                          Datum: 10.2.2023                           Odpovídá: Mgr. Helena Durstová

Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatelČíslo účtuUKAZATEL
Číslo 

řádku

Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti

Rok 2021 Rok 2022



 

  

tab. č. 2

v Kč na dvě desetinná místa

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost
Hlavní činnost

Doplňková 

činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 Spotřebované nákupy skup. 50 1 171 102,64 1 340 988,94 1,15

2 Spotřeba materiálu 501 906 091,55 857 644,53 0,95

3                   z toho: učebnice, učební texty a učební pomůcky 102 481,00 275 049,64 2,68

4                               potraviny 439 156,49 510 808,39 1,16

5 Spotřeba energie 502

6                  z toho: voda   15 850,00 13 030,00 0,82

7                               pára

8                               plyn 145 546,86 292 087,57 2,01

9                              elektrická energie 103 614,23 178 226,84 1,72

10 Spotřeba jiných nesk. dodávek a prodané zboží 503,504

11 Aktivace a změna stavu zásob 506,507,508

12 Služby skup.51 804 027,16 924 795,04 1,15

13                 z toho: opravy a udržování 511 178 268,74 100 144,50 0,56

14                              cestovné 512 4 833,00 9 429,00 1,95

15                              nájemné(kopírovací stroj Konica Minolta) 518 34 692,08 30 056,26 0,87

16                              telekomunikace 518 12 704,94 12 948,14 1,02

17 Osobní náklady skup. 52 16 772 825,41 16 841 693,96 1,00

18                 z toho: mzdové náklady z dotace zřizovatele 521 11 908 142,00 12 364 210,00 1,04

19                              zákonné a jiné sociální pojištění 524,525 4 099 160,00 4 151 945,00 1,01

20                              semináře, školení 527 88 376,90 32 060,00 0,36

21                              ochranné pracovní pomůcky 527 46 495,51 15 943,76 0,34

22                              příděl FKSP 527 241 979,00 244 435,20 1,01

23 Daně a poplatky skup. 53

24 Ostatní náklady skup. 54

25 Odpisy, rezervy a opravné položky skup. 55 667 062,43 563 513,39 0,84

26                 z toho: odpisy dlouhodobého majetku 551 222 580,00 205 886,00 0,92

27                            náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 444 482,43 357 627,39 0,80

28 Finanční náklady skup. 56

29 Daň z příjmů skup. 59 22 381,00

28 Náklady celkem  (č.ř. 1+12+17+23+24+25+28+29) 19 415 017,64 0,00 19693372,33 0,00 1,01

v Kč

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost
Hlavní činnost

Doplňková 

činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 92371,88 395414,55 4,280681

Pokud bude hospodářským výsledkem ztráta - zkomentujte příčiny a přijatá nápravná opatření.

Vypracoval: V. Možíšová           Telefon: 499 629 248                       Datum: 10. 2. 2023                    Odpovídá: Mgr. Helena Durstová

Výsledek hospodaření  (výnosy - náklady)

Náklady z hlavní a doplňkové činnosti
Příspěvková organizace: Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161

Číslo 

řádku
UKAZATEL Číslo účtu

Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatel

                        Rok 2021

Číslo 

řádku
UKAZATEL

              Rok 2021

               Rok 2022
Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatel

         Rok 2022



 

 

 

tab. č. 3

a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161

 A. Výsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění v Kč na dvě desetinná místa

- z hlavní činnosti 395 414,55

- z doplňkové činnosti 0,00

Celkem 395 414,55

 B. Krytí zhoršeného výsledku  hospodáření

Ukazatel v Kč na dvě desetinná místa

Ztráta z hospodaření celkem

Krytí ztráty:

- na vrub rezervního fondu

- nekryto

 C. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření

v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel Stav k 31.12.2022

Příděl ze 

zlepšeného  

výsledku hosp.

Stav po přídělu (sl.1+ sl.2)

1 2 3

Rezervní fond - účet 413 83 171,88 395 414,55 478 586,43

Fond odměn - účet 411 61 580,00 0,00 61 580,00

Nerozděleno *) x x

Celkem x 395 414,55 x

*) Uveďte důvody nerozdělení VH - komentář

Datum: 27. 1. 2023 Vypracoval: Věra Možíšová Schválil:

Telefon: 499 629 248 Mgr. Helena Durstová

Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů příspěvkových organizací za rok 2022

Příspěvková organizace: Základní škola logopedická



 

 

tab. č. 4

Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí v roce 2022 (paragr. rozp. skladby)

Neinvestiční příspěvek bez transferů z Fondu rozvoje a reprodukce KHK a kofinancování, předfinancování

a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 v Kč na dvě desetinná místa

mzdy 

(platy+OON) z 

příspěvku na 

provoz

Odvody

+FKSP z 

příspěvku na 

provoz

1 2 3 4 5

3112 Mateřská škola 161 565,29

3114 Základní škola 929 545,88 10 000,00 3 580,00

3141 Školní jídelna 281 218,07

3143 Školní družina 44 015,55

3145 Internát 375 293,91

CELKEM 1 791 638,70 10 000,00 3 580,00

Doplňkový ukazatel limit mzdových prostředků 31580

hrazených z příspěvku na provoz

Přehled čerpání v Kč na 2 des. místa

ukazatel provozního příspěvku vč. MUP 2 141 650,00

HV z provozního příspěvku 350 011,30

vratky prov. příspěvku 0,00

použití účtu 384

nespotřebováno a naúčtováno na účet 384

Celkem použito v tabulce 1 791 638,70

Vypracoval:  Věra Možíšová      Odpovídá: Mgr. Helena Durstová

Telefon: 499 629 248

Paragr. Název součástí

příspěvek 

na provoz 

celkem

Příspěvková organizace: Základní škola logopedická

z toho: 



 

 

Organizace:  Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161

Poskytovatel:   Královéhradecký kraj, MŠMT Tabulka č. 3A (Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.)

v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel
č. akce (proj.)

EDS/ SMVS

Účelový

znak

číslo 

jednací

Skutečně 

čerpáno

k 31. 12. 2022

Vráceno v 

průběhu roku 

na účet 

poskytovatele

Skutečně použito

k 31. 12. 2022

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné fin. 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1. Dotace celkem 16 775 619,00 0,00 16 775 619,00 0,00

v tom: jednotlivé dotační tituly

Přímé náklady na vzdělávání 16 775 619,00 0,00 16 775 619,00 0,00

v tom:     a) platy 12 026 072,00 12 026 072,00 0,00

                b) OON 165 000,00 165 000,00 0,00

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 4 584 547,00 4 584 547,00 0,00

Výdaje spojené s epidemií COVID-19 (výdaje spojené s 

činností škol – mimořádná opatření)
33 083 0,00

Program sociální prevence a prevence kriminality 33 122 0,00

Dotace pro soukromé školy 33 155 0,00

Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků a studentů 

středních škol, konzerv. a VOŠ
33 160 0,00

Soutěže 33 166 0,00

Program podpory vzdělávání národnostních menšin 33 339

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací: 0,00

0,00

A.2. Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom:  jednotlivé tituly

0,00

A.3. Dotace a návratné finanční výpomoci celkem (A.1.+ 

A.2.)
16 775 619,00 0,00 16 775 619,00 0,00

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv Tabulka č. 3B

v Kč na dvě 

desetinná místa

Ukazatel

č. akce 

(projektu)

EDS/SMVS

účelový 

znak

číslo 

jednac

í

Skutečně 

čerpáno celkem

k 31. 12. 2022

Skutečně 

použito celkem

k 31. 12. 2022

Předepsaná výše 

vratky dotace při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 = 1 - 2

B.1 Dotace celkem 794 539,00 794 539,00 0,00

OP VVV – PO3 –  NIV: IČO-

48623091,CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013383
33 063 668089,00 668089,00

šablony - ZŠ a MŠ logopedická, Ch. Hradiště 33 063 0,00

Národní plánu obnovy, Doučování  - prostředky na období 1.-

8. 2022 (Věstník 8/2021)
33 086 3250,00 3250,00 0,00

Národního plánu obnovy, Doučování) - prostředky na 

období 9.-12. 2022 (Věstník 5/2022)
33 086 3000,00 3000,00 0,00

Národní plán obnovy – mateřské školy – učební pomůcky 

pro rozvoj informatického myšlení a digitální 

kompetence - Věstník MŠMT 1/2022    

33 087 15200,00 15200,00 0,00

Národní plán obnovy – základní školy a gymnázia – učební 

pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 

kompetence - Věstník MŠMT 1/2022

33 087 39000,00 39000,00 0,00

Národní plán obnovy – prevence digitální propasti: 

Stanovení dalších finančních prostředků pro základní školy a 

střední školy) - Věstník MŠMT 01/2022

33 088 66000,00 66000,00 0,00

jiné: 0,00

OP VVV – PO3 – INV 33 982 0,00

Sestavil: Věra Možíšová Kontroloval: Mgr. Helena Durstová

Datum a podpis: 10.1.2023 Datum a podpis: 10. 1. 2023

E-mail: kancelar@specskola.cz

Tel.: 499 629 248

Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních fin. aktiv v roce 2022

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty

spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanizmů

33 353

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty 

spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů



 

 
  

  

  

  

  

  

  

   

  

tab.č. 5 a 

Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje v roce 2022

Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161

v Kč na dvě desetinná místa

Poskytnuto Použito

k 31. 12.2022 k 31. 12. 2022

 Odvody na pojistné 4 120 583,00 4 087 870,70 32 712,30

 Odvody na FKSP 240 521,00 243 659,20 -3 138,20

 ONIV 223 443,00 253 017,10 -29 574,10

CELKEM 4 584 547,00 4 584 547,00 0,00

Vypracoval: Věra Možíšová                                          Odpovídá: Mgr. Helena Durstová

Telefon: 499 629 248

Orientační ukazatele rozpočtu 

přímých NIV (ÚZ 33353)

Vratka dotace

Příspěvková organizace:



 

 

  
  

   

  

Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP

Příspěvková organizace:Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161

v Kč na dvě desetinná místa

413 414

skutečnost skutečnost

71 702,11 282 327,00

83 171,88

83 171,88 0,00

Odměny zaměstnancům

71 702,11

v Kč na dvě desetinná místa

113 636,01

71 702,11 113 636,01

83 171,88 168 690,99 Použití dle vnitřní směrnice

Stav k 31.12. 2022

Vypracoval:                                           Telefon:                                    Datum:              Odpovídá:

V. Možíšová 499 629 248     10.2.2023 Mgr. Helena Durstová

tab. č. 6

v  Kč na dvě desetinná místa

REZERVNÍ FOND FOND ODMĚN Skutečnost

Časové překlenutí rozdílů mezi výnosy a náklady 

Dary Dary 

Stav k 1.1.2022 Stav k 1.1.2022

Ze zlepšeného výsledku hospodaření Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření

52 380,00

Překročení prostředků na platy

9 200,00

9 200,00

Zdroje fondu 

Nevyčerpané dotace dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. mechanismy 

Evr. hosp. prostoru, Norska, Švýcarsko-české spolupráce) Zdroje fondu 

Úhrada ztráty za přechozí léta

Posílení zdrojů fondu investic se souhlasem zřizovatele k převodu do  

fondu investic

61 580,00

Dary (účelové, neúčelové- použití v souladu s podmínkami použití RF)

Úhrada provozních výdajů dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. 

mechanismy Evr. hosp. prostoru, Norska, Švýcarsko-české 

spolupráce)

Stav k 1.1.2022 221 561,63

Použití fondu 

Stav k 31.12. 2022

0,00

Stav k 31.12.2022

Další rozvoj činosti PO Základní příděl na vrub nákladů 244 435,20

Použití fondu 

Úhrada případných sankcí uložených PO za porušení rozpočtové 

kázně

FKSP

330 599,20

Skutečnost

Použití fondu 330 599,20

135 397,63

Zdroje fondu 244 435,20



 

 
  

tab. č. 7

Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 v Kč na dvě desetinná místa

Finanční fondy 

příspěvkových 

organizací

Číslo 

účtu
Běžný účet Běžný účet FKSP

1 2 241 243

Fond odměn 411 52 380,00 61 580,00 61 580,00

FKSP 412 221 561,63 135 397,63 116 297,25

Fond rezervní 413 71 702,11 83 171,88 83 171,88

Fond rezervní 414 282 327,00 168 690,99 168 690,99

Fond investic 416 63 298,67 49 834,06 49 834,06

CELKEM 691 269,41 498 674,56 363 276,93 116 297,25

V případě nekrytí finančních fondů finančními prostředky uveďte důvod a navržené opatření k jeho odstranění.

K FKSP (412) vyspecifikujte pod tabulku rozdíl finančního krytí a stavu fondu k 31.12.

Rozdíl finančního krytí a stavu fondu k 31.12.2022 činí 19100,38 Kč, což představuje příděl do fondu z mezd za prosinec v částce 26351,38; 

nesplacená zápůjčka ve výši 24000,-; převod stravného za prosinec z fondu na BÚ ve výši 2436,- Kč a neuhrazená faktura ve výši 28 815Kč.

Vypracoval:                           Telefon: Datum: Odpovídá:

Věra Možíšová 499 629 248 10.02.2023 Mgr. Helena Durstová

Finanční fondy organizace a jejich krytí

Stav k 1. 1. 2022 Stav k 31.12.2022

Příspěvková organizace:

Finanční krytí k 31.12.2022



 

 
  

tab. č. 8

TVORBA A ČERPÁNÍ  FONDU INVESTIC V ROCE  2022

Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161

ř.
KAPITÁLOVÝ ROZPOČET

investiční fond                        

( 416)     sl.1

finanční krytí                                      

sl.2

1 stav fondu investic k 1.1.2022         PZ 63 298,67 63 298,67

2 příděl z rezervního fondu organizace 71 702,11 71 702,11

3 příděl z odpisů dlouhodobého majetku 204 473,28 204 473,28

4 invest. příspěvek z rozpočtu zřizovatele (kraje) 

5 investiční dotace ze SR, SF 

6 ostatní zdroje (dary)

7 ZDROJE FONDU CELKEM 276 175,39 276 175,39

8 opravy a údržba nemovitého majetku       NIV

9 rekonstrukce a modernizace                     IV 

10 pořízení dlouhodobého majetku           SZNN 124 000,00 124 000,00

11 ostatní použití 

12 odvod do rozpočtu zřizovatele 165 640,00 165 640,00

13 POUŽITÍ FONDU CELKEM 289 640,00 289 640,00

14 stav fondu investic k 31.12.2022     KZ 49 834,06 49 834,06

14/a z toho:                      skutečný IF ( bez dotací) 49 834,06 49 834,06

14/b FRR - dotace kraje

14/c ostatní dotace

Finanční krytí uveďte dle skutečnosti (shodné s tabulkou č. 7).

Vypracoval, jméno, podpis: Věra Možíšová                                                             Datum: 10. 2. 2023

Telefon:  499 629 248

Schválil: Mgr. Helena Durstová

Je nutné vyplňovat oba sloupce  ( investiční fond a jeho finanční krytí)

Pro vyplnění výše uvedené tabulky je nutné postupovat dle §31 zákona č. 250/2000 Sb. 

a schváleného odpisového plánu. 

IV- investiční výdaje, NIV -neinvestiční výdaje, 

SZNN - stroje a zařízení nezahrnuté do nákladů staveb, nad 40 tis. Kč

SR - státní rozpočet, SF - státní fond

v Kč na dvě desetinná místa

Příspěvková organizace:



 

 

 

   

tab. č. 9

SKUTEČNÉ POUŽITÍ  FONDU INVESTIC  V ROCE 2021

Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161

v Kč na dvě desetinná místa

 Fond investic

Jiné zdroje                         

(přísp. od zřizov., 

dotace ze SR, SF)

8 Opravy a údržba nemovitého majetku  - NIV  celkem

z toho: akce jmenovitě

9 Rekonstrukce a modernizace - IV celkem

z toho: akce  jmenovitě

10 Pořízení dlouhodobého majetku - SZNN celkem 175 000,00 124 000,00 51 000,00

z toho: jmenovitě- Přírodní učebna

11 Ostatní použití 

12 Odvod do rozpočtu zřizovatele 165 640,00 165 640,00

13 Použití fondu celkem za rok 2022 340 640,00 289 640,00 51 000,00

Vypracoval, jméno, podpis: Věra Možíšová                                       Datum: 10. 2. 2023

Schválil: Mgr. Helena Durstová

Na některé složitější a finančně náročnější opravy, rekonstrukce a modernizace celé hrazené   

z  fondu investic musí být zpracované investiční záměry.

Na tyto akce provedete vyúčtování, které bude obsahovat: 

rekapitulaci jednotlivých plateb na danou akci, zápis o předání a převzetí díla,

stavební ohlášení, nebo stavební povolení s nabytím právní moci, jednotlivé faktury podepsané ředitelem 

Doklady budou založeny na škole u akce pro případnou kontrolu.

Do tabulky se uvede pouze název a celkový součet za danou akci.

kolaudační souhlas, smlouvy o dílo (všechny platby musí být podloženy smlouvou)

Příspěvková organizace:

Rok 2022

Věcný obsah                                                    

jmenovitě vypsat

Skutečnost 

k 31.12.2022 

celkem na akci

Zdroje



 

 

 
  

tab. č. 10

Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF

Příspěvková organizace: Základní škola logopedická a MŠ logopedická, Choustníkovo Hradiště 161

v Kč na dvě desetinná místa

Průměrný Roční plat Průměrný Průměrná

počet Přírůstky Úbytky celkem roční plat platová

pracovníků počet počet třída

1 Učitelé 9,12 0,04 5310275,00 582267,00 12

2 Vychovatelé 5,42 0,03 2481617,00 457863,00 9

3 Učitelé odborného výcviku

4 Ostatní pedagogové (AP, SP) 4,05 0,12 1574692,00 388813,00 8

5 THP 1,13 660640,00 584637,00 9

6 Provozní pracovníci 4 0,13 1152154,00 288039,00 4

7 Obchodně provozní pracovníci 2,89 0,04 885494,00 306400,00 5

8 Ostatní pracovníci

Poznámka:

Jako podklad použijte výkaz P 1-04 za období 1-12 sumarizovaný za organizaci celkem

"Pracovníci přepočtění- přírůstky a úbytky" - stav pracovníků  k 31.12.2022

Vypracoval:               Telefon:                        Datum:                        Odpovídá:

V. Možíšová                499 629 248                 10. 2. 2023                    Mgr. Helena Durstová

x26,61 0,12 0,24 12064872,00

Číslo 

řádku

Pracovníci-přepočtení

Celkem x

Kategorie zaměstnanců



 

 
  

tab. č. 11

doplňte ANO/NE

ano

v Kč opravná položka v Kč

Pohledávky do 30 dnů 3 516,00 XXX

Pohledávky od 30 dnů do 1 roku 14 329,00

Pohledávky od 1 roku do 3 let 21 923,00

Pohledávky od 3 let do 10 let 25 675,50

Pohledávky starší 10 let

Pohledávky po lhůtě splatnosti celkem 65 443,50

Pohledávky v probíhajících soudních a exekuč. řízeních 25 675,50 XXX

XXX

Vypracoval:               Telefon:                        Datum:                        Odpovídá:

V. Možíšová                499 629 248                 10. 2. 2023                    Mgr. Helena Durstová

  Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31.12.2022

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

Organizace vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu, 

opravné položky netvoří, do tabulky se nebudou uvádět.

Organizace vede účetnictví v plném rozsahu, opravné 

položky tvoří, jsou uvedeny v tabulce.

ČLENĚNÍ POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Vymožená částka  v již ukončených soudních a 

exekučních řízeních



 

 

 
  

                INVENTARIZAČNÍ   ZPRÁVA   ZA   ROK   2019Inventarizační zpráva za rok 2022 tab.č. 12

Organizace: Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161

               IČ:  48623091

1. Podstatné skutečnosti o provedených inventurách

1.1.   Plán inventur

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen.

1.2.   Inventarizační komise

Byla jmenována hlavní inventarizační komise, k terá ve spolupráci s ostatními

pověřenými pracovníky provedla inventury a sestavila tuto inventarizační zprávu. 

1.3.   Proškolení

Proškolení proběhlo dne 21.11.2022 a je doloženo záznamem včetně prezenční

listiny, k terá zároveň slouží jako podpisové vzory pro provedení inventarizace.

Proškolení provedla : Možíšová Věra (hospodářka)

1.4.   Podmínky pro zajišťování skutečného stavu, zajištění součinnosti zaměstnanců   

Nebyly zjištěny odchylky od žádoucího stavu.

1.5.   Odsouhlasení pohledávek a závazků

Nebylo stanoveno odsouhlasení závazků, protože to není v zájmu účetní jednotky.

K odsouhlasení pohledávek nedošlo, nebyly splněny podmínky vnitřní směrnice.

2. Seznam všech inventurních soupisů - fyzická inventura 

číslo účtu název účtu F/D skut.stav účet.stav. rozdíl

018/0000 Drobný dlouhod. nehmot.majetek F 27 861,00 27 861,00 0,00

021/0200 Budovy pro služby obyvatelstvu F 18 548 915,20 18 548 915,20 0,00

021/0400 Komunikace a veřejné osvětlení F 17 375,00 17 375,00 0,00

021/0600 Ostatní stavby F 562 354,60 562 354,60 0,00

SU 021 Stavby F 19 128 644,80 19 128 644,80 0,00

022/0400 SMV - stroje a přístroje F 726 823,82 726 823,82 0,00

022/0600 SMV - dopravní prostředky F 415 000,00 415 000,00 0,00

SU 022 Samostat.hmotné movité věci F 1 141 823,82 1 141 823,82 0,00

SU 028 Drobný dlouhodobý hmot.majetek F 4 453 715,03 4 453 715,03 0,00

031/0300 Zahrady,pastviny,louky F 23 700,00 23 700,00 0,00

031/0400 Zastavěná plocha F 42 402,70 42 402,70 0,00

031/0500 Ostatní pozemky F 97 499,90 97 499,90 0,00

SU 031 Pozemky F 163 602,60 163 602,60 0,00

112/0030 Materiál na skladě - potraviny 48 896,71 48 896,71 0,00

261/0010 Pokladna F 662,00 662,00 0,00

263/0010 Ceniny - stravenky F 1 080,00 1 080,00 0,00

263/0050 Ceniny - kolky F 0,00 0,00 0,00

SU 263 Ceniny F 1 080,00 1 080,00 0,00



 

 
  

  

 

3. Seznam všech inventurních soupisů - dokladová inventura

číslo účtu název účtu F/D skut.stav účet.stav. rozdíl

241/0000 Běžný účet D 39 976,04 39 976,04 0,00

241/0010 Běžný účet - spořící D 2 413 599,49 2 413 599,49 0,00

241 Běžný účet D 2 453 575,53 2 453 575,53 0,00

243/0010 Běžný účet FKSP D 116 297,25 116 297,25 0,00

314/0000 Krátkodobé poskytnuté zálohy D 0,00 0,00 0,00

321/0030 Dodavatelé D 14 005,94 14 005,94 0,00

321/0800 Dodavatelé - FKSP D 28 815,00 28 815,00 0,00

321 Dodavatelé D 42 820,94 42 820,94 0,00

324/0100 Krátkodobé přijaté zál.-stravné,ubyt. D 19 454,00 19 454,00 0,00

324/0200 Krátkodobé přijaté zál.-stravné zam. D 12 500,00 12 500,00 0,00

324/0300 Krátkodobé přijaté zálohy - plav.výcv. D 0,00 0,00 0,00

324 Krátkodobé přijaté zálohy D 31 954,00 31 954,00 0,00

331/0000 Zaměstnanci D 0,00 0,00 0,00

335/0300 Pohledávky za zaměstnanci D 24 000,00 24 000,00 0,00

336/0010 SP zaměstnanci D 78 799,00 78 799,00 0,00

336/0011 SP organizace D 300 594,00 300 594,00 0,00

336 Zúčtování s inst. SZ, ZP D 379 393,00 379 393,00 0,00

337/0020 ZP zaměstnanci D 54 556,00 54 556,00 0,00

337/0021 ZP organizace D 109 086,00 109 086,00 0,00

337 Zúčtování s inst. SZ  ZP D 163 642,00 163 642,00 0,00

341/0000 Daň z příjmů - závazek do splatnosti D 22 381,00 22 381,00 0,00

341 Daň z příjmů - závazek do splatnosti D 22 381,00 22 381,00 0,00

342/0010 Jiné přímé daně - daň zálohová D 98 404,00 98 404,00 0,00

342/0020 Jiné přímé daně- srážková D 0,00 0,00 0,00

342 Jiné přímé daně D 98 404,00 98 404,00 0,00

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transf. D 27 049,60 27 049,60 0,00

377/0100 Ostat.krátk.pohl. - stravné děti D 70 408,50 70 408,50 0,00

378/0000 Ostat.krátkodob.závazky-povin.podíl D 16 309,00 16 309,00 0,00
378/0001 Ostat.krátk.závazky-doplatky mezd D 969 370,00 969 370,00 0,00
378 Ostatní krátkodobé závazky D 985 679,00 985 679,00 0,00

381/0000 Náklady příštích období D 49 971,66 49 971,66 0,00

381 Náklady příštích období D 49 971,66 49 971,66 0,00

389 Dohadné účty pasivní D 0,00 0,00 0,00

401 Jmění účetní jednotky D 16 516 509,16 16 516 509,16 0,00

403 Transfery na pořízení dlouhodob.maj. D 49 586,28 49 586,28 0,00

411 Fond odměn D 61 580,00 61 580,00 0,00

412 FKSP D 135 397,63 135 397,63 0,00

413 Rezervní fond ze zlepšeného HV D 83 171,88 83 171,88 0,00

414 Rezervní fond z ostatních titulů D 168 690,99 168 690,99 0,00

416 Fond reprodukce majetku,fond investic D 49 834,06 49 834,06 0,00

901/0300 Jiný DDNM D 27 755,00 27 755,00 0,00

902/0000 Jiný DDHM - ostatní majetek D 2 390,00 2 390,00 0,00

902/0300 Jiný DDHM D 1 378 413,80 1 378 413,80 0,00

902 Jiný drob. dlouhod. hmot.majetek D 1 380 803,80 1 380 803,80 0,00



 

 

3. Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech

Žádné inventarizační rozdíly nebyly zjištěny.

4. Nedostatky a závady zjištěné při inventarizaci

Žádné nedostatky a závady při inventarizaci nebyly zjištěny.

5. Schválení výsledku inventarizace

Výsledek inventarizace byl schválen ředitelkou školy a byli s ním seznámeni

všichni zaměstnanci školy.



 

Název organizace Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, tab. č. 13

Choustníkovo Hradiště 161

Kontrolní orgán Předmět kontroly Kontrolované období Kontrolní zjištění, závěr

KÚ Královéhradeckého kraje veřejnosprávní kontrola - použití finančních prostředků na 

přímé výdaje na vzdělávání
rok 2021 organizace nedodržela vyhlášku č. 114/2002 Sb., §3 odst. 3), poskytnutí plnění za cenu sníženou o 

příspěvek z fondu (u faktury za rekreaci a zhotovení dioptrických brýlí provedla úhradu v plné výši a 

následně byl zaměstnancem uhrazen rozdíl)
dodržování obecně závazných právních předpisů zejména 

zák. č. 563/1991 Sb., zák. č. 262/2006 Sb.,

úhradu v plné výši a následně byl zaměstnancem uhrazen rozdíl)

vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních 

potřeb, ve znění pozdějších předpisů

u ostatních částí nebylo zjištěno pochybení 

použití finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 

Královéhr. kraje dle zák. č. 250/2000 Sb. 

dodržování zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole,dodrž. zásad efektivnosti, účelnosti, hosp.

Zpracoval: Věra Možíšová

Datum: 10. 2. 2023

Telefon: 499 629 248 

Odpovídá: Mgr. Helena Durstová

Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


